
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 1 Pág(s)

EDITAL Nº 053/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 047/2019, para o cargo de MEDICO
CLÍNICO GERAL 40 HORAS, MÉDICO CLINICO GERAL 20 HOIRAS,, conforme quadro abaixo.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE

MÉDICO CLÍNICO GERAL - 40HS JAIME BURGOS CLAROS PAZ 036/2019 21177/CRM

ENFERMEIRA PADRÃO JAQUELINE MICHELE DE SOUZA PEREIRA 001/2019 9.676.682-3

ENFERMEIRA PADRÃO RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING 009/2019 7.901.525-3

ENFERMEIRA PADRÃO FERNANDA C.DE O. A.MOREIRA ZAGATI 010/2019 9.056.360-2

ENFERMEIRA PADRÃO PRISCILLA MARTINS RIL 016/2019 8.213.772-6

ENFERMEIRA PADRÃO GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 026/2019 4.794.786-3

ENFERMEIRA PADRÃO LUCIE FERREIRA DA SILVA SANTOS 032/2019 7.691.016-2

ENFERMEIRA PADRÃO ANDRIARA CAMINSKI 033/2019 30.065.620-8

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SILVIA HELENA BUENO DIAS 003/2019 9.606.680-5

TÉCNICO DE ENFERMAGEM VANESSA QUIRINO CARVALHO 011/2019 48.715.510-5

TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA DE FATIMA MIQUELINE 015/2019 9.459.639-4

TÉCNICO DE ENFERMAGEM RITA DE KACIA DE LIMA FILIP 017/2019 26.327.478-0

TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA ENILDA SILVA 021/2019 6.558.886-2

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PRISCILA DA COSTA LUCAS 023/2019 11.023.513-5

TÉCNICO DE ENFERMAGEM MORGANA DOS SANTOS VIOLIM 024/2019 44.377.183-25

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ROSANA DE OLIVEIRA 025/2019 9.065.293-1

TÉCNICO DE ENFERMAGEM LUCIE FERREIRA DA SILVA SANTOS 027/2019 7.691.016-2

TÉCNICO DE ENFERMAGEM JOSIANE DA SILVA DIAS 028/2019 45.241.024-1

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ELLEN CORTEZ VASCONCELOS 029/2019 10.265.763-2

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE JULIANE MIRIAN DA S.VIEIRA 002/2019 12.706.285-4

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE OSMILDA SORRILHA 004/2019 6.789.408-1

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE LAUANY RODRIGUES JOVINO 005/2019 14.858.065-0

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA 006/2019 3.019.418-7

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE DALVINA T. LIBERATO ALBERTO 007/2019 15.099.188-9

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE LUZIA CECILIA RAMOS 008/2019 2.089.269-3

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE VILMA GONÇALVES SANTOS 013/2019 4.724.830-2

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE MARCIA FÁTIMA MORAES 014/2019 50.984.207-0

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE ANDREIA NICOLAU MACEDO 018/2019 8.397.179-7

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE ANISIA FRANCHI NAKANO 019/2019 6.492.537-7



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 2 Pág(s)

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE HELLEN B.ARAUJO SOARES 020/2019 10.240.958-2

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 034/2019 7.366.289-3

AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE LUZIA GREGORIO REZENDE 035/2019 4.734.681-9

OPERADOR DE RAIO X RODRIGO T.MARQUES DA SILVA 012/2019 10.717.017-0

OPERADOR DE RAIO X CLAYTON QUEIROZ DOS SANTOS 022/2019 10.538.664-8

OPERADOR DE RAIO X NELSON MARTINS PERES 030/2019 18.439.932-4

OPERADOR DE RAIO X PATRICIA DOS SANTOS CARVALHO 031/2019 8.630.902-5

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE
2.019

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO
CNPJ sob o nº 06.218.782/0001-16

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), INCLUSO FRETE, PARA O
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DESTINADO AOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2019

Valor Contratual: R$ 1.331.500,00 (um milhão, trezentos e trinta e um mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 25/07/2019 à 25/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de julho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 4 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALNº 397/2019
25 de julho de 2019

SÚMULA: ESTABELECE NOVOS PRAZOS NO
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 002/2019, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais e considerando que o prazo estabelecido para
divulgação do resultado provisório disposto no Item 1.1 do item 1 no Edital nº
047/2019,devido ao número de inscrições foi insuficiente para registro dos inscritos e
análise de toda a documentação apresentada, e o disposto no inciso I do item 1.1 e 1.2 do
Edital nº 047/2019 (PSS), que prevê a alteração dos prazos previstos no inciso I do item 1
do mesmo edital,

DECRETA

Art. 1º - Fica estabelecido novos prazos no cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado
(PSS)nº 002/2019,passando a viger da seguinte forma:

Descrição do ato Prazo
Data/Hora

Resultado provisório 26 de julho de 2019
Recurso 31 de julho de 2019
Resultado final 01 der agosto de 2019

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 25 DE JULHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 5 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO Nº 012/2019

SÚMULA – Informa resultado de pedido de
impugnação de homologação de inscrição para o
processo de escolha unificada para o Conselho Tutelar
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova
Londrina Gestão 2020-2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006.

RESOLVE,

Art.1º - Manter o indeferimento da inscrição Nº 09 Maria da Cruz Borges da Silva pois o
documento apresentado não comprova a conclusão do ensino médio ou matrícula atual no
mesmo.

Art.2º - Manter o deferimento da Virginia de Souza Ferreira considerando, salvo melhor
juízo, que preencheu os requisitos do edital, com ressalvas de que apurada alguma
irregularidade pelo Ministério Público do Estado do Paraná incorrerá na perca do cargo,
caso eleita.

Art.3º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Nova Londrina, 25 de julho de 2019.

ROSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO

Presidente CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 145/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE
OXIGÊNIO COM ESPESSURA DE 8 CM POR 1,60 M, PARA ATENDER AS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 26 de julho de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 07 de agosto de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JULHO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 292/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: J.V LIMA PRODUCAO E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ nº 00.325.396/0001-47

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE GRANDE PORTE
TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, PARA PLANEJAR, COORDENAR, FORNECER ESTRUTURA (LOGÍSTICA E
OPERACIONAL), EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, ELETRICISTAS E DECORADORES.

FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 1000
12.001.13.392.0014.2041 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CULTURA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (438)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 16 de julho de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 182/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
CNPJ nº 06.042.662/0001-00

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018

Objeto: Obra de REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA
(artigo 57 caput da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da CLÁUSULA
QUARTA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E PRORROGAÇÃO E CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA, que trata do prazo
de VIGÊNCIA do Contrato nº 182/2018, resolvem promover a prorrogação dos prazos, com vistas ao art. 57 caput da Lei
nº 8.666/93, para mais 180 (cento e oitenta) dias, até 02 DE JANEIRO DE 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 182/2018, datado de 02 de
julho de 2018.

Nova Londrina, 28 de junho de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 68/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.68/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE KIT DE
LIVROS COMPOSTO DE 400 VOLUMES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

SÓ LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI ME - CNPJ 30.975.644/0001-66

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

KIT DE LIVROS PARA ENSINO FUNDAMENTAL
COM 400 VOLUMES - A descrição dos livros que
compõem o ítem do edital, será disponibilizada
aos interessados pelo Setor de Licitações.

UNI 2,00 7.985,00 15.970,00

Total: 15.970,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 25 DE JULHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Cultura e Esportes, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.71/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE QUE SERÃO INSTALADOS NOS BAIRROS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital, homologando
e adjudicando em favor da empresa:

ADEMIR ANTONIO STANICZUK - EPP. - CNPJ 10.450.417/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

MULTIEXERCITADOR SEIS FUNÇÕES: 1º ) FLEXOR
DE PERNAS; 2º ) EXTENSOR DE PERNAS; 3º )
SUPINO RETO SENTADO; 4º ) SUPINO INCLINADO
SENTADO; 5º ) ROTAÇÃO VERTICAL INDIVIDUAL;
6º ) PUXADA ALTA , FORTALECE, ALONGA E
AUMENTA A FLEXIBILIDADE DOS MEMBROS
SUPERIORES E INFERIORES. FABRICADO COM
TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2` 1/2 X
2 MM; 2` X 2 MM; 1` 1/2 X 3 MM; 1` 1/2 X 1,50 MM;
1`X 1,50 MM X 3,00; X 1,20; OBLONGO DE NO
MÍNIMO 20 MM X 48 MM X 1,20 MM, BARRA
REDONDA 1/4 CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO
MÍNIMO 9,52 MM; 6,35 MM; 4,75 MM; 3 MM; 1,90 MM,
BARRA CHATA 3/16`X 1 'A', 1/8 X 'A'. TUBO DE AÇO
CARBONO TREFILADO 2`X 5,50 MM SCHEDULE 80
(60,30 X 49,22). UTILIZA-SE PINOS MACIÇOS,
TODOS ROLAMENTADOS (ROLAMENTOS DUPLOS),
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE
FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE
POLIESTER TERMO - ENDURECÍVEL COLORIDO
COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELETROSTÁTICO, BATENTES REDONDAS DE
BORRACHA FLEXÍVEL (53 MM X 30 MM), SOLDA
MIG, BUCHA ACETAL, CHUMBADOR PARABOUT DE
NO MÍNIMO 3/8`, PARAFUSOS ZINCADOS,
ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS; TAMPÃO
EMBUTIDO EXTERNO DE METAL DE 2` 1/4` COM
ACABAMENTO ESFÉRICO, ACABAMENTO EM
PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO E
PARALELO A PAREDE EXTERNA DO TUBO. TUBO
ÚNICO COM REDUÇÃO DE DIÂMETRO,
ELIMINANDO EMENDAS DE SOLDA, NA PEGADA DE
MÃO. ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO 3M COM
IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES COM
LOGOMARCA DA FABRICANTE

UNI 3,00 3.962,00 11.886,00

SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO: FABRICADO
COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO
2`1/2 X2 MM; 2`X 2 MM; 1`1/2 X 150 MM. CHAPAS DE

UNI 3,00 2.483,00 7.449,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 11 Pág(s)

AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 PARA PONTO
DE FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO E 1,9 MM PARA
CHAPA DE APOIO DE PÉ. TUBO EM AÇO CARBONO
TREFILADO SCHEDULE 80 (73 M X 58,98 MM).
UTILIZAR PINOS MACIÇOS, TODOS
ROLAMENTADOS ( ROLAMENTOS DUPLOS),
TRATAMENTO DE SUPERFÍFIE A BASE DE
FOSFÁTO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE
POLIESTER TERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO
COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG, CHUMBADOR
PARABOUT DE NO MÍNIMO 3/8`X 2 1/2`,
PARAFUSOS ZINCADOS; ACABAMENTOS EM
PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO.
ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO 3M COM
IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES COM
LOGOMARCA DA FABRICANTE
ESQUI DUPLO: FABRICADO COM TUBOS DE AÇO
CARBONO DE NO MÍNIMO 2`1/2 X 2 MM; 1`1/2`X 3
MM; 1`1/2`X 1,50 MM; 1`X 2,00 MM.TUBO DE AÇO
CARBONO TREFILADO 2`X 5,50 MM SCHEDULE 80
(60,30 X 49,22). METALÃO DE NO MÍNIMO 30 MM X
50 MM X 2 MM, CHAPA DE AÇO DE CARBONO DE
NO MÍNIMO 4,75 MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO
EQUIPAMENTO E 1,9 MM PARA CHAPA DE APOIO
DE PÉ. BARRA CHATA DE NO MÍNIMO 3/16`X 1 1/4,
UTILIZAR PINOS MACIÇOS, TODOS
ROLAMENTADOS 9ROLAMENTO DUPLOS),
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE
FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE
POLIESTER TERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO
COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELESTROSTÁTICO, BATENTES REDONDOS DE
BORRACHA FLEXÍVEL ( 53 MM X 30 MM), SOLDA
MIG, BUCHA ACETAL, CHUMBADOR PARABOUT DE
NO MÍNIMO 3/8 X 2`1/2, PARAFUSOS ZINCADOS E
PORCAS FIXADORAS; TAMPÃO EMBUTIDO
INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO
2`1/2 COM ACABAMENTO ESFÉRICO
ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DE
TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO
E/OU EMBORRACHADO. ADESIVO REFLETIVO
DESTRUTIVO 3M COM IDENTIFICAÇÃO DOS
GRUPOS MUSCULARES COM LOGOMARCA DA
FABRICANTE

UNI 3,00 2.978,00 8.934,00

SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO: FABRICADO
COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO
2`1/2 X 2 MM; 2`X2 MM; 1`1/2`X 3 MM; 1`1/2 X 1,50
MM. 1`X 1,50 MM; BARRA CHATA DE NO MÍNIMO
2`1/2 X 1/4; 3/16 X 1 1/4. TUBO DE AÇO CARBONO
TREFILADO 2`X 5,50 MM SCHEDULE 80 (60,30 MM X
49,22 MM). CHAPAS DE AÇO CARBONO DE NO
MÍNIMO 4,75 MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO
EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO ESTAMPADO
COM BORDAS ARREDONDADAS. UTILIZA-SE
PINOS MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS
(ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE

UNI 3,00 2.483,00 7.449,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 12 Pág(s)

SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELÍCULA
PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTER TERMO-
ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE
DEPOSIÇÃO DE PÓ ELESTROSTÁTICO, BATENTES
REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL ( 53 MM X 30
MM), SOLDA MIG, CHUMBADOR PARABOUT DE NO
MÍNIMO 3/8 X 2`1/2, PARAFUSOS ZINCADOS,
BUCHA ACETAL, ARRUELA E PORCAS FIXADORAS;
TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO
INJETADO DE NO MÍNIMO 2`COM ACABAMENTO
ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DE
TUBO. ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO
E/OU EMBORRACHADO. ADESIVO REFLETIVO
DESTRUTIVO 3M COM IDENTIFICAÇÃO DOS
GRUPOS MUSCULARES COM LOGOMARCA DA
FABRICANTE
ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS: ALONGA AS
ARTICULAÇÕES DOS MEMBROS SUPERIORES,
CINTURA ESCAPULAR, TRONCO E CINTURA
PÉLVICA. FABRICADO COM TUBOS DE AÇO
CARBONO DE NO MÍNIMO 4`X 3 MM; 3`1/2 X 3,75
MM; 2`X 2 MM; 1`X 1,50 MM; 3/4 X 1,20 MM. BARRAS
CHATAS DE NO MÍNIMO 3/16 X 1 1/4, CHAPAS DE
AÇO DE CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 MM PARA
PONTO REFORÇADO DA ESTRUTURA E 3 MM PARA
FIXAÇÃO DO CONJUNTO DO VOLANTE. UTILIZAR
PINOS MACIÇOS , TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A
BASE DE FOSFATO, PELICULA PROTETIVA DE
RESINA DE POLIESTER TERMO-ENDURECÍVEL
COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG. CHUMBADOR COM
FLANGE DE NO MÍNIMO 230 MM X 3/16`, CORTE A
LASER COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ZINCADOS
DE NO MÍNIMO 5/8 X 1`1/4 E ARRUELA ZINCADA DE
NO MÍNIMO 5/8, HASTES DE FERRO MACIÇO
TREFILADO DE NO MÍNIMO 3/8`, TAMPÃO
EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE
NO MÍNIMO 3`1/2 COM ACABAMENTO ESFÉRICO
ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO
TUBO, PARAFUSOS ZINCADOS, ARRUELAS E
PORCAS FIXADORAS. ADESIVO REFLETIVO
DESTRUTIVO 3M COM IDENTIFICAÇÃO DOS
GRUPOS MUSCULARES COM LOGOMARCA DA
FABRICANTE

UNI 3,00 1.490,00 4.470,00

BICICLETA DUPLA: FABRICADO COM TUBOS DE
AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 2`1/2 X 2 MM; 2`X 3
MM. CHAPAS DE AÇO CARBONO COM NO MÍNIMO
4,75 MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO
EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO E ENCOSTO
COM DIMENSÕES DE 335 M X 315 MM E
ESTAMPADOS COM BORDAS ARREDONDADAS.
CHUMBADOR PARABOUT DE NO MÍNIMO 3/8 X 2`
1/2, PARAFUSOS E PORCAS DE FIXAÇÃO
ZINCADAS. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM
PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 2`1/2 COM
ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A
DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. UTILIZA-SE

UNI 3,00 2.735,00 8.205,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 13 Pág(s)

TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE
FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE
POLIÉSTER TERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO
COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG, CONJUNTO DE PÉ
DE VELA DE FERRO E/OU ALUMÍNIO
ROLAMENTADO PADRÃO COM PEDAL DE
PLÁSTICO E/OU ALUMÍNIO. ADESIVO REFLETIVO
DESTRUTIVO 3M COM IDENTIFICAÇÃO DOS
GRUPOS MUSCULARES COM LOGOMARCA DA
FABRICANTE
PLACA ORIENTATIVA: FABRICADA COM TUBO DE
AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3` X 1,50; 2` X 1,50
MM, CHAPA DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 0,90
MM; 4,75 MM. UTILIZA-SE TRATAMENTO DE
SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELICULA
PROTETIVA DE RESINA DE POLIÉSTER TERMO-
ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE
DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG,
PARAFUSOS ZINCADOS E ARRUELAS FIXADORAS,
ORIFÍCIOS PARA A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE
NO MÍNIMO 37 CM ABAIXO DO CONCRETO;
TAMPÃO EMBUTIDO EXTERNO EM METAL DE 3`.
ADESIVADA FRENTE E VERSO

UNI 3,00 1.392,00 4.176,00

BANCO DA PRAÇA: FABRICADO COM TUBOS DE
AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 1`1/2 X 1,50 MM; 3/4
X 1,20 MM; 1`1/2 X 0,9 MM. CHAPAS DE AÇO
CARBONO DE NO MÍNIMO 3 MM; 2 MM. METALÃO
DE NO MÍNIMO 30 MM X 50 MM X 2 MM. UTILIZA-SE
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE
FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE
POLIESTER TERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO
COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG, CHUMBADOR
PARABOUT DE NO MÍNIMO 3/8 X 2` 1/2 E
ACABAMENTOS EM PLÁSTICO INJETADO E/OU
EMBORRACHADO. TAMPÃO DE PLÁSTICO DE 1
1/2 , ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO 3M COM
IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES COM
LOGOMARCA DA FABRICANTE

UNI 3,00 795,00 2.385,00

LIXEIRA TELADA: FABRICADO COM TUBOS DE AÇO
CARBONO DE NO MÍNIMO 2` 1/2 X 1,50 MM. CHAPA
DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 1,20 MM.
UTILIZA-SE TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE
DE FOSFATO; PELÍCULA PROTETIVA DE RESNA DE
POLIESTER TERMO-ENDURECÍVEL COLORIDO
COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ
ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG E SOLDA PONTO,
PARAFUSOS ZINCADOS, ARRUELAS E PORCA
REBITE DE 10 MM. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO
EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 2` 1/2 COM
ACABAMENTO ESFÉRICO E PARALELO A PAREDE
EXTERNA DO TUBO. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA
DE 26 LITROS. ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO
3M COM IDENTIFICAÇÃO E LOGOMARCA DA
FABRICANTE

UNI 3,00 365,00 1.095,00

PRESSÃO DE PERNAS DUPLO: FABRICADO COM UNI 3,00 1.666,00 4.998,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 25 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1592/2019 - 14 Pág(s)

TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4X 3
MM; 31/2 X 3,75; 2X 2 MM; 2 X 3 MM; CHAPAS DE
AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 MM PARA
REFORÇO DE ESTRUTURA DO EQUIPAMENTO E 2
MM PARA BANCO E ENCOSTO COM DIMENSÕES
DE 335 MM X 315 MM E ESTAMPADOS COM
BORDAS ARREDONDADAS. TUBO DE AÇO
CARBONO TREFILADO 2X 5,50 MM SCHEDULE 80
( 60,30 MM X 49,22 MM). UTILIZA-SE PINOS
MACIÇOS, TODOS ROLAMENTADOS
( ROLAMENTOS DUPLOS), TRATAMENTO DE
SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO; PELICULA
PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTER TERMO-
ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE
DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, BATENTES
REDONDOS DE BORRACHA FLEXÍVEL (53 MM X 30
MM), SOLDA MIG. CHUMBADOR COM FLANGE DE
NO MÍNIMO 230 MM X 3/16, CORTE A LASER COM
PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ZINCADOS DE NO
MÍNIMO 5/8 X 1 1/4 E ARRUELA ZINCADA DE NO
MÍNIMO 5/8, HASTES DE FERRO MACIÇO
TREFILADO DE NO MÍNIMO 3/8, PARAFUSOS
ZINCADOS, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS;
TAMPÃO EMBUTIDO EXTERNO EM METAL DE 2,
TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO
INJETADA DE NO MÍNIMO 31/2, AMBOS COM
ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A
DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO, ACABAMENTOS
EM PLÁSTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO.
ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO 3M COM
IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES COM
LOGOMARCA DA FABRICANTE

Total: 61.047,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JULHO DE 2019.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Cultura e Esportes


	INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO


	CONTRATADO: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
	CNPJ nº 06.042.662/0001-00

